Третьяковский районный Совет
депутатов Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
23.12.2020

                                   №54
с.Староалейское

О ходе отопительного сезона 2020 – 2021гг.
В исполнении статьи 25 Устава муниципального образования Третьяковский район Алтайского края заслушав информацию начальника Управления по градостроительству и коммунальному хозяйству Новичихина А.Ю., информацию исполняющего обязанности директора МУПа «Старт» о ходе отопительного сезона 2020-2021гг., Третьяковский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Администрации района взять на особый контроль вопрос «О ходе отопительного сезона 2020-2021гг.», с обязательным ежемесячным заслушиванием отчетов ответственных структур по данному вопросу, при непосредственном участии депутатов районного Совета депутатов.
2. Главе района Каверину Н.В. создать совместно с депутатами района независимую комиссию по отбору муниципального угля для проведения экспертизы его качества.

3. Рекомендовать главе района Каверину Н.В. и главам сельских поселений с целью контроля, за количеством поставляемого угля и эффективности его использования, производить перевес муниципального угля при поступлении его на теплоснабжающие муниципальные объекты района.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, сельского хозяйства и земельным отношениям.

Председатель районного

Совета депутатов
                                      Е.Э.Герман